

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>UBIRAMAR RODRIGUES SOARES- ME</b>	12.149.411/0001-22	001	8094-2	43862-6
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA ANA ROSA DE JESUS Nº 1841	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20220419</b>	<b>7020</b>	<b>48</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
08/06/2022	<b>207805</b>	PREGÃO	41	2022019292
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - . . . -				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	81.534,61	81.208,54	326,07	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E - FUNDAMENTAL
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
25 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS MOVEIS	
Vinculo	Crédito
101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>81.208,54</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM APARELHOS DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, MÁQUINAS DE LAVAR ROUPAS, MANUTENÇÃO EM FOGÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, REF A ATA 041/2022, PREGAO 041/2022, COM VIGENCIA DE 24/05/2022 A 23/05/2023, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	30383	CARGA DE GÁS R134 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	10,00	405,00000	4.050,00
2	30384	CARGA DE GÁS R134 P/PURIFICADOR DE BEBEDOUROS	10,00	298,00000	2.980,00
3	30385	REFIL COMPATÍVEL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	10,00	139,00000	1.390,00
4	30386	REFIL COMPATÍVEL COM O APARELHO FR 600	10,00	139,00000	1.390,00
5	30387	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	10,00	139,00000	1.390,00
6	30389	REFIL CHATO PARA APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA	10,00	119,00000	1.190,00
7	45778	REFIL PARA BEBEDOURO COMPATÍVEL	10,00	135,00000	1.350,00
8	67428	REFIL PARA PURIFICADOR DE AGUA LIBEL	10,00	125,00000	1.250,00
9	30392	TORNEIRAS ASA DELTA COMPATÍVEL	10,00	59,00000	590,00
10	30393	TORNEIRAS DE PRESSÃO COMPATÍVEL	10,00	189,00000	1.890,00
11	30394	TORNEIRA DE TOK COMPATÍVEL COM BEBEDOURO FN	10,00	69,00000	690,00
12	30395	TORNEIRA DE PRESSÃO COMPATÍVEL P/BEBEDOURO	10,00	189,00000	1.890,00
13	30396	TORNEIRA DE TOK P/BEBEDOURO CAR 100	10,00	69,00000	690,00
14	30397	TORNEIRAS INOX DE PRESSÃO P/COPO	10,00	189,00000	1.890,00
15	30398	TORNEIRAS COMPATÍVEL COM PURIFICADOR	10,00	59,00000	590,00
16	30706	FILTRO SECADOR COM RABICHO E SILICA P/ GÁS.	10,00	59,00000	590,00
17	30399	ENGATE DE 50 MM COMPATÍVEL COM BEBEDOURO	10,00	24,90000	249,00
18	30400	PAINEL FRONTAL COMPLETO PARA BEBEDOURO CAR 100	10,00	379,00000	3.790,00
19	30401	PINGADEIRA COMPLETA PARA BEBEDOURO CAR 100	10,00	185,00000	1.850,00
20	30402	BOIAS COMPLETAS PARA BEBEDOURO CAR 100	10,00	119,00000	1.190,00
21	30403	TERMOSTATO P/BEBEDOURO CAR 100	10,00	213,00000	2.130,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
22	30404	TERMOSTATO P/ PURIFICADOR FR 600	10,00	185,00000	1.850,00
23	30405	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO CAR 100	5,00	795,00000	3.975,00
24	30406	MOTOR VENTILADOR PARA BEBEDOURO CAR 100	5,00	319,00000	1.595,00
25	30407	NIPLE DE SAÍDA DA PINGADEIRA P/ ESGOTO DO	5,00	135,00000	675,00
26	30408	MOTOR COMPRESSOR COMPATÍVEL P/PURIFICADOR DE	5,00	798,00000	3.990,00
27	30409	REFIL PARA BEBEDOURO MASTER FRIO	5,00	124,00000	620,00
28	30410	RALO PLÁSTICO DO ESGOTO COMPLETO PARA	5,00	53,00000	265,00
29	51586	TUBO BRANCO 3/8 PARA PURIFICADOR	5,00	16,30000	81,50
30	30415	LATERAL DIR. PARA PURIFICADOR DE ÁGUA FR 600	5,00	129,00000	645,00
31	30416	LATERAL ESQ. PARA PURIFICADOR DE ÁGUA FR 600	5,00	129,00000	645,00
32	30417	TAMPA DO TERMOSTATO PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	5,00	37,00000	185,00
33	45779	TUBO DE 1/2 COM ROSCA 1/2	5,00	23,40000	117,00
34	30420	FRENTE COMPLETA PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	5,00	295,00000	1.475,00
35	30380	BOJO C/ REFIL P/BEDEDOURO INDUSTRIAL	5,00	289,00000	1.445,00
36	30422	TAMPA SUPERIOR PARA BEBEDOURO 100 LTS	1,00	189,00000	189,00
37	30423	TAMPA SUPERIOR PARA BEBEDOURO 200 LTS	1,00	189,00000	189,00
38	45780	FORRO DE FORNO COMPATÍVEL MARCA DAKO	3,00	249,00000	747,00
39	45781	QUEIMADOR COMPATÍVEL MARCA DAKO	2,00	136,00000	272,00
40	45782	REGISTRO DA CHAMA COMPATÍVEL DAKO	3,00	67,00000	201,00
41	45783	REGISTRO GRANDE PARA BUTIJÃO COMPATÍVEL	2,00	119,00000	238,00
42	45784	REGISTRO PEQUENO PARA BUTIJÃO COMPATÍVEL	2,00	79,00000	158,00
43	45785	GUICHÊ PARA FOGÃO COMPATÍVEL BRASTEMP	3,00	43,80000	131,40
44	45786	QUEIMADOR PARA FORNO COMPATÍVEL DAKO	2,00	139,00000	278,00
45	45787	METROS DE MANGUEIRA ESPECIAL DE 1/2 ENTRE	5,00	28,28000	141,40
46	67433	MANGUEIRA DE AÇO INOX FLEXIVEL	5,00	38,40000	192,00
47	45788	VÁLVULA DE ENTRADA COMPATÍVEL COM A MARCA	1,00	498,00000	498,00
48	45789	CARGA DE GÁS R 134 PARA FREEZER	2,00	479,00000	958,00
49	45790	CARGA DE GÁS R 134 PARA BEBEDOURO	3,00	379,00000	1.137,00
50	45791	CARGA DE GÁS R 134 PARA GELADEIRA	2,00	449,00000	898,00
51	45792	TERMOSTATO PARA BEBEDOURO COMPATÍVEL	2,00	260,80000	521,60
52	45793	MOTOR COMPRESSOR COMPATÍVEL EMBRACON PARA	1,00	998,20000	998,20
53	45981	TERMOSTATO PARA GELADEIRA E FREEZER COMPATÍVEL	2,00	319,00000	638,00
54	45794	MICRO MOTOR VENTILADOR FORÇADOR 220 WTS	2,00	345,00000	690,00
55	39731	JOGOS DE BORRACHAS VEDANTES P/TAMPAS DE	2,00	419,00000	838,00
56	45795	ADAPTADOR DE ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA	3,00	97,00000	291,00
57	45796	CABEÇOTE PARA REFIL COMPATÍVEL IBBL	2,00	97,00000	194,00
58	39737	REGISTRO DE CONTENÇÃO DE PRESSÃO	2,00	47,96000	95,92
59	45797	NIPLE COM ROSCA 1/2 COMPATÍVEL MARCA TIGRE	2,00	6,80000	13,60
60	39726	METROS DE TUBO BRANCO IBBL	5,00	17,61000	88,05
61	45798	T EM UNIÃO 1/4 COM ENGATE RÁPIDO COMPATÍVEL	2,00	51,20000	102,40
62	45799	CONEXÃO RETA COM ROSCA 1/2 COM ENGATE RÁPIDO	3,00	71,00000	213,00
63	45800	PLACA ELETRÔNICA PARA MÁQUINA DE LAVAR	2,00	579,80000	1.159,60
64	45801	PLACA ELETRÔNICA PARA MÁQUINA DE LAVAR	3,00	693,00000	2.079,00
65	39739	MANGUEIRA DE SAÍDA DE AGUA PARA MAQUINA DE	2,00	74,12000	148,24
66	45802	ELETROBOMBA COMPATÍVEL MARCA ELETROLUX	3,00	248,00000	744,00
67	45982	REFIL PARA BOJO PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	10,00	149,96000	1.499,60
68	45803	REFIL SOFT COMPATÍVEL MARCA SOFT	2,00	139,56000	279,12
69	51611	KITS MAQUINAS DE LAVAR COM 06 ITENS ELECTROLUX	1,00	898,00000	898,00
70	51610	KITS MAQUINAS DE LAVAR COM 06 ITENS BRASTEMP	1,00	898,00000	898,00
79	67445	TREMPE PARA FOGÃO INDUSTRIAL COMPATÍVEL COM A	2,00	189,00000	378,00
80	67473	TRAVESSA DE APOIO PARA FOGÃO INDUSTRIAL	1,00	189,00000	189,00
81	67446	REGISTRO CHAVE COMPATÍVEL COM A MARCA DAKO	2,00	161,60000	323,20
82	67447	RAMAL PARA FOGAO INDUSTRIAL COM A MARCA DAKO	2,00	75,16000	150,32
83	67597	QUEIMADOR PARA FOGAO COMPATÍVEL MARCA DAKO	2,00	251,20000	502,40
84	67598	QUEIMADOR DUPLO PARA FOGAO INDUSTRIAL	5,00	287,55000	1.437,75
85	67599	CAMARA DO INJETOR PARA FOGAO COMPATÍVEL COM A	2,00	240,96000	481,92
86	67449	GRADE TREMPÉ FUNDIDA DO FOGÃO INDUSTRIAL	5,00	256,00000	1.280,00
87	67450	QUEIMADOR DO FOGÃO INDUSTRIAL COMPATÍVEL COM	5,00	236,00000	1.180,00
88	67455	REGISTRO GRANDE PARA BOTIJÃO COMPATÍVEL COM A	5,00	119,76000	598,80
96	67461	METROS DE CABO DE COBRE 3/8	5,00	46,96000	234,80
97	67462	METROS DE CABO DE COBRE 3/4	5,00	85,56000	427,80
101	56048	PLACA ELETRÔNICA P/ MICRO-ONDAS LG.	2,00	219,00000	438,00
102	67467	MOTOR VENTILADOR PARA MICROONDAS COMPATÍVEL	2,00	219,00000	438,00
103	67468	MEMBRANA PARA MICROONDAS COMPATÍVEL COM A	6,00	161,60000	969,60
104	67469	MAGNETON PARA MICROONDAS COMPATÍVEL COM A	5,00	279,88000	1.399,40
105	56050	MOTOR GIRATÓRIO P/ MICRO-ONDAS LG.	6,00	155,60000	933,60
106	67470	PRATO PARA MICROONDAS COMPATÍVEL COM A MARCA	4,00	126,00000	504,00
107	67471	RODIZIO RODANA PARA PRATO DO MICROONDAS	2,00	71,16000	142,32

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (OITENTA E UM MIL E DUZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

DANIEL RESENDE DE SOUZA

Usuário do